MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 22 de fevereiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 5021/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pelo

Departamento Autônomo de Água e Esgoto -DAAE.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 7331/2023

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

À Chefia de Gabinete

Sobre os questionamentos do nobre Vereador, informamos que esta Autarquia cumpre

todas as determinações dos órgãos fiscalizadores no que se refere á qualidade da água.

Regularmente há o controle e a fiscalização da Vigilância Sanitária, inserção dos dados

técnicos na plataforma SISÁGUA, controle e regulação da Agência Reguladora (ARES-

PCJ) além das diretrizes do Plano Municipal de Saneamento Básico (PMSB) e do Plano de

Segurança Hídrica (PSA).

Neste sentido, entendemos que não há necessidade de oficializar um "Brainstorming"

porque as ações para obtenção de Água Potável e Saneamento tem um dos melhores

índices do país.

Simone Cristina de Oliveira

Diretoria de Resíduos Sólidos